
Pag. 1Prov. n.  610 del 18/03/2024

 Servizio Governo del Territorio

Classificazione: M 02 - 20230000040

Arezzo, il 18/03/2024

Provvedimento n.  610

OGGETTO  : PROCEDURA APERTA,  IN MODALITA'  TELEMATICA,  PER
L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  E  POSA  IN  OPERA
DEGLI  APPARATI  TECNOLOGICI  DEI  VARCHI
CONTROLLATI  ELETTRONICAMENTE  PER  IL  TRANSITO
NELLE  ZONE  A  TRAFFICO  LIMITATO,  SOSTITUZIONE
DELLA  PIATTAFORMA  SOFTWARE  GESTIONALE
GARANZIA E SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA
DELLA DURATA DI UN ANNO.  CIG A03B12AA2C.  NOMINA
COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE .

Il Direttore
Premesso:

Che con determinazione dirigenziale n. 3584 del 27/12/2023 è stata indetta una procedura aperta, 
in modalità telematica, per la fornitura e posa in opera degli apparati tecnologici dei varchi 
controllati elettronicamente per il transito nelle zone a traffico limitato, sostituzione della 
piattaforma software gestionale e servizio di formazione, assistenza garanzia e manutenzione 
della durata di un anno, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, 
comma 2 lett. c) del D.Lgs. 36/2023;

Dato atto :
• Che ai sensi dell’art. 93 del codice dei contratti, limitatamente ai casi di aggiudicazione con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è 
affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui 
afferisce l’oggetto del contratto;

• Che ai sensi dell’art. 93, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, la nomina dei commissari e la 
costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte;

• Che il RUP è l’ Ing. Roberto Bernardini, direttore dell’Ufficio Mobilità del Comune di Arezzo.

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  610 del 18/03/2024

Constatato:

Che il giorno 15/02/2024 alle ore 14:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e 
rilevata la necessità di provvedere alla nomina della commissione tecnica preposta all’esame 
delle offerte, da costituirsi con un numero di 3 componenti;

Considerato:

•  Che  per  la  composizione  della  commissione  sono  state  prese  in  considerazione  solo
professionalità interne;

• Che i commissari nominati con il presente provvedimento hanno provveduto ad effettuare la
dichiarazione, acquisita agli atti d’ufficio, attestante l’inesistenza delle cause di incompatibilità
e di astensione prevista dalla normativa vigente;

Visti:
• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000 ed in particolare gli artt. 107 e 192 che fissano, rispettivamente, le competenze dei dirigenti 
ed i contenuti della determinazione a contrarre;
• il D.Lgs. 36/2023, codice dei contratti, ed in particolare quanto previsto dall'articolo 93 in 
materia di commissione tecnica;
• l’art. 28, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 che dispone l’obbligo di pubblicazione sulla Banca dati 
nazionale dei contratti pubblici della composizione della commissione giudicatrice e dei 
curricula dei suoi componenti;
•  il decreto del sindaco n. 110 del 15/10/2021 con il quale viene conferito all'Ing. Paolo Frescucci

l'incarico dirigenziale della direzione del Servizio Governo del Territorio.

D E T E R M I N A

       1)di nominare la commissione tecnica preposta alla valutazione delle offerte di gara, ai sensi 
dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, come segue:

• Presidente: Ing. Serena Chieli, dirigente progetto infrastrutture strategiche e 
manutenzione del Comune di Arezzo;
• Componente effettivo: Com.te Aldo Poponcini, comandante della Polizia Municipale 
del Comune di Arezzo;
• Componente effettivo: Dott. Maurizio Paggini, direttore ufficio sistemi informativi del 
Comune di Arezzo.

       2) di dare atto che le attività di segretario della commissione saranno svolte dalla Dott.ssa Paola 
Paggini funzionario dipendente assegnato al progetto centrale unica appalti;

        3)  di demandare all’Ufficio Mobilità l’invio della formale comunicazione di avvenuta nomina, 
conseguente al presente provvedimento, ai componenti della commissione;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  610 del 18/03/2024

4) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai fini della
generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento,
agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023;

5) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi
degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023

6) di provvedere, ai sensi dell’art. 28, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023, ad ottemperare all’obbligo
di pubblicazione della composizione della commissione giudicatrice e dei curricula dei suoi
componenti;

                                                                                    IL DIRIGENTE

                                                                          Servizio Governo del Territorio

                                                                        Ing. Paolo Frescucci

Il presente provvedimento viene così assegnato:

- Segreteria generale 

- Ufficio emittente

                            -Centrale unica Appalti

Ai sensi dell’art. 3 – comma 4 – della Legge 7.8.90, n. 241 e s.m.i., è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della 

Toscana secondo quanto previsto dall’art.120 del DLgs 104/2010, successivamente modificato dall’art. 204 del 

DLgs 50/2016 s.m. e i.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO



























































 
 

1 
 

CURRICULUM VITAE 

Ing. Maurizio Paggini 
 

Dati Personali 

Luogo e data di Nascita:  

Domiciliato: Arezzo 

E-mail: ma.paggini@comune.arezzo.it 

 

Titolo di studio 

Laurea in Ingegneria Elettronica, presso la Facoltà di Ingegneria dell’Università Alma Mater 

Studiorum di Bologna 

 

Abilità linguistiche 

Italiano: madrelingua 

Inglese: buona conoscenza 

 

Principali esperienze lavorative 

Dal 01/02/2019 a tutt’oggi assunto, con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato presso il 

Comune di Arezzo – Ufficio Gestione Sistemi Informativi, con inquadramento nella cat D., profilo 

esperto Sistemista Informatico.  

 

Conoscenze informatiche 

Conoscenza a livello professionale di: Pacchetto Office. 

 

Arezzo, 20 settembre 2021 

Ing. Maurizio Paggini 

MAURIZIO PAGGINI
16.12.2022 12:16:22
GMT+01:00

mailto:ma.paggini@comune.arezzo.it

